КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 1 декабря 2023 г. № 51/4

г. Горно-Алтайск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),
поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях,

технологически не связанных с Единой энергетической системой России
и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами, а также в технологически
изолированных территориальных электроэнергетических системах

по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), для
ООО «Солнечная энергия», на территории с. Бийка, с. Чуйка,
с. Курмач-Байгол, с. Суронаш, с. Яйлю Турочакского района,

Республики Алтай, на 2023 год и о признании утратившим силу приказа
Комитета по тарифам Республики Алтай от 28 ноября 2022 г. № 40/11

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства РФ от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», приказом ФАС России от 10 марта 2022 г. № 196/22
«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к
рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов», приказом ФАС России от 29 мая
2019 г. № 686/19 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),
поставляемую в технологически изолированных территориальных
электроэнергетических системах и на территориях, технологически
не связанных с Единой энергетической системой России и технологически
изолированными территориальными электроэнергетическими системами,
за исключением электрической энергии (мощности), производимой

2

на квалифицированных генерирующих объектах», постановлением
Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении
Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики
Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета по тарифам
Республики Алтай от 1 декабря 2023 г. № 51, приказываю:

1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),
поставляемую покупателям на розничных рынках на территориях,
технологически не связанных с Единой энергетической системой России
и технологически изолированными территориальными
электроэнергетическими системами, а также в технологически
изолированных территориальных электроэнергетических системах
по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), для
ООО «Солнечная энергия», на территории с. Бийка, с. Чуйка, с. Курмач-
Байгол, с. Суронаш, с. Яйлю Турочакского района, Республики Алтай
на 2023 год, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по тарифам Республики
Алтай от 28 ноября 2022 г. № 40/11 «Об установлении цен (тарифов) на
электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на
розничных рынках на территориях, технологически не связанных с Единой
энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами, а также в
технологически изолированных территориальных электроэнергетических
системах по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), для
ООО «Солнечная энергия», на территории с. Бийка, с. Чуйка, с. Курмач-
Байгол, с. Суронаш, с. Яйлю Турочакского района Республики Алтай, на
2023 год и о признании утратившим силу приказа Комитета по тарифам
Республики Алтай от 22 декабря 2022 г. № 34/1».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 28 ноября 2022 г.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по тарифам
Республики Алтай
от 1 декабря 2023 г. № 51/4

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую
покупателям на розничных рынках на территориях, технологически

не связанных с Единой энергетической системой России
и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами, а также в технологически
изолированных территориальных электроэнергетических системах
по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), для ООО
«Солнечная энергия», на территории с. Бийка, с.Чуйка, с. Курмач-

Байгол, с. Суронаш, с. Яйлю Турочакского района, Республики Алтай,
на 2023 год

№
п/п

Показатель (группы потребителей с
разбивкой тарифа по ставкам и

дифференциацией по зонам суток)

Единица
измерения

с 01.12.2022
по 31.12.2023 г.

Цена (тариф), без учета
НДС

1 2 3 4
Прочие потребители

1 Одноставочный тариф руб./кВт • ч 44,57
2 Трехставочный тариф

2.1 ставка стоимости единицы
электрической мощности

руб./кВт •
мес.

2.2 ставка стоимости единицы
электрической мощности

руб./кВт ■
мес. .

2.3 ставка стоимости единицы
электрической энергии

руб./кВт • ч -

3 Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток
3.1 - ночная зона руб./кВт • ч 27,96
3.2 - полупиковая зона руб./кВт • ч 44,57
3.3 - пиковая зона руб./кВт • ч 61,18
4 Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1 - ночная зона руб./кВт • ч 27,96

4.2 - дневная зона (пиковая и
полупиковая) руб./кВт ■ ч 52,87